
Decreto della Rettrice

Oggetto:  Progetto “Ecosistema dell’Innovazione Interconnected Nord-Est  Innovation Ecosystem

(iNEST)” – codice identificativo ECS_00000043– Avviso MUR n. 3277 del 30 dicembre 2021 per la

creazione e il  rafforzamento di  "ecosistemi dell'innovazione",  costruzione di  "leader territoriali  di

R&S"  –  Ecosistemi  dell’Innovazione  –  nell’ambito  del  Piano  Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza,

Missione  4  Istruzione  e  ricerca  –  Componente  2  durata:  01/10/2022  –  31/08/2025,  CUP:

H43C22000540006  di  cui  è  Responsabile  Scientifico  per  l’Università  Ca'  Foscari  Venezia  il  Prof.

Fabrizio Panozzo.

Concessione finanziamento - Bandi a cascata iNEST Spoke 6 (TOURISM, CULTURE AND CREATIVE

INDUSTRIES - TRIVENETO E MEZZOGIORNO) - seconda call

LA RETTRICE

VISTO lo Statuto lo Statuto di Ateneo; 

VISTO  il  programma  di  ricerca  dell’Ecosistema  dell’Innovazione  “iNEST  –  Interconnected  Nord-Est

Innovation Ecosystem” (progetto iNEST) finanziato con Decreto Direttoriale del MUR n. 1058 del 23 giugno

2022 (“Decreto di concessione”); 

PREMESSO che nell’ambito degli impegni e delle attività dell’Ateneo in qualità di leader dello Spoke 6, sono

stati approvati i seguenti bandi a cascata con Delibera del CdA n. 109-2023 del 18/07/2023: 

•  Spoke 6 TOURISM, CULTURE AND CREATIVE INDUSTRIES  -  “Bando pubblico per  la

selezione di  proposte progettuali  finalizzate  a  area Triveneto,  da finanziare nell’ambito  del

programma  di  ricerca  dell’Ecosistema  dell’Innovazione  “i-Nest  –  Interconnected  Nord-Est

Innovation Ecosystem”, a valere sulle risorse del Piano Nazionale per la Ripresa e Resilienza

(PNRR), M4C2 – investimento 1.5. Creazione e rafforzamento di "Ecosistemi dell’innovazione

per la Sostenibilità”; 

•  Spoke 6 TOURISM, CULTURE AND CREATIVE INDUSTRIES  -  “Bando pubblico per  la

selezione di proposte progettuali finalizzate a area Mezzogiorno, da finanziare nell’ambito del

programma  di  ricerca  dell’Ecosistema  dell’Innovazione  “i-Nest  –  Interconnected  Nord-Est

Innovation Ecosystem”, a valere sulle risorse del Piano Nazionale per la Ripresa e Resilienza

(PNRR), M4C2 – investimento 1.5. Creazione e rafforzamento di "Ecosistemi dell’innovazione

per la Sostenibilità”; 

PREMESSO che  i  bandi  sopra  richiamati  sono  stati  pubblicati  in  data  06/05/2024  all’Albo  online

dell’Università Ca’ Foscari Venezia, con data di apertura 06/05/2024 e data di chiusura 08/07/2024; i bandi

sono disponibili sul sito dell’Università Ca’ Foscari Venezia https://pric.unive.it/progetti/spoke-6-inest/bandi-e-

news e sul sito del Consorzio iNEST - https://www.consorzioinest.it/bandi/bandi-spoke-6/;

CONSIDERATO che complessivamente sono state presentate 37 domande di finanziamento da aziende ed

enti alla scadenza del 08/07/2024 suddivise in 21 progetti presentati per il BANDO TRIVENETO e 16 progetti

presentati Bando MEZZOGIORNO;



CONSIDERATO che con Decreto della Rettrice n. 1232/2024 Prot. n. 262528/2024 del 15/11/2024 è stata

approvato  la  graduatoria  provvisoria  dei  progetti  ammissibili  e  finanziabili  per  i  due  Bandi  (Triveneto  e

Mezzogiorno)  che  è  stata  pubblicata  sul  sito  del  Consorzio  iNEST -  www.consorzioinest.it/bandi/bandi-

spoke-6/ - e sul sito dell’Università Ca’ Foscari  Venezia  https://pric.unive.it/progetti/spoke-6-inest/bandi-e-

news 

CONSIDERATO che in data 12.12.2024, 20.12.2024 e 19.02.2025 sono stati trasmessi e pubblicati in Albo

Online i decreti di ammissione al finanziamento (Prot. n. 280049/2024 del 12/12/2024, Prot. n. 286568/2024

del 20/12/2024 e Prot. n. 65071/2025 del 19/02/2025) per i progetti presentati dalle aziende: 

● Associazione Arte Sella Impresa Sociale

● Fondazione M9, Museo del 900

● Apprendo Srl

● ETT S.p.A. (Triveneto)

● ETT S.p.A. (Mezzogiorno)

● ROCKDROP SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA

● MWD SRL

● Avilab srl

● Almaviva Digitaltec srl

● Almaviva spa

● FONDAZIONE PORTOGRUARO CAMPUS E.T.S.

● CONFORM - Consulenza Formazione e Management S.c.a.r.l.

● TECHNOVA CONSORZIO POLITECNICO PER  L’INNOVAZIONE SCARL

● GREEN TECH SOLUTION SRL

● MACCHINE E INNOVAZIONE SRL

● Digitalizzazione di Archivi, BIblioteche e MUSei - D.A.BI.MUS. S.r.l.

● Naica Società Cooperativa

che riportano:



● la data di inizio e di conclusione del progetto

● il totale dei costi ammissibili del progetto

● l’entità dell’agevolazione del progetto e per singolo beneficiario

● il CUP per ogni beneficiario

CONSIDERATO  che il  CUP deve essere riportato in tutti  i  documenti amministrativo-contabili  e in tutti  i

documenti del progetto da ogni beneficiario;

CONSIDERATO che dall’esito dei controlli di rito previsti dal bando effettuati fino alla data odierna non sono

emerse cause di esclusione; 

CONSIDERATO  che il  finanziamento concesso decade se,  come previsto  dal  bando (Articolo  5.4  sulle

cause di revoca), dai controlli risulti che le dichiarazioni rese non siano corrispondenti al vero per cui l’attività

di controllo non deve necessariamente essere esaurita prima dell’adozione del provvedimento finale (art. 75

D.P.R. 445/2000)

DECRETA

Art. 1 la concessione del finanziamento per:

1) il progetto identificato con acronimo “ASX” dal titolo “ARTE SELLA XPLORA”

● Soggetto richiedente: Associazione Arte Sella Impresa Sociale

● Data di inizio del progetto: 16/12/2024

● Durata del progetto: 10 mesi

● Data di conclusione del progetto: 15/10/2025

Totale dei costi ammissibili del 

progetto

€ 154.262,50 €

Ricerca industriale  120.010,00 €

Sviluppo Sperimentale  34.252,50 €

Entità dell’agevolazione del 

progetto

 83.994,38 €

Ricerca industriale  72.006,00 €

Sviluppo Sperimentale  11.988,38 €



Soggetti e sedi operative coinvolte:

Azienda/Ente Sede operativa Totale dei costi

ammissibili

Entità

dell’agevolazione

CUP

Associazione

Arte Sella

Impresa

Sociale

BORGO VALSUGANA

(TN) - LOC. MALGA

COSTA, VAL DI SELLA

154.262,50 €  83.994,38 € H39J24001610008

Totale: 154.262,50 €  83.994,38 €

Formano  parte  integrante  del  provvedimento  di  ammissione  al  finanziamento  i  progetti  definiti  con  le

modalità di cui al paragrafo 4.1 dal Bando, e gli allegati ivi previsti. 

Per i soggetti beneficiari di aiuti di Stato, il Codice Concessione RNA (COR), rilasciato dal Registro

Nazionale degli Aiuti di Stato ai sensi del D.M. 31 maggio 2017, n. 115 e ss.mm.ii, è:

-  Arte Sella Impresa Sociale Codice COR: n. 23978841

2)  il  progetto identificato con acronimo “Brand900” dal  titolo “Itinerari  culturali  tra i  Brand e i  prodotti  di

consumo più noti della storia del Novecento italiano”

● Soggetto richiedente: Fondazione M9, Museo del 900

● Data di inizio del progetto: 16/12/2024

● Durata del progetto: 10 mesi

● Data di conclusione del progetto: 15/10/2025

Totale dei costi ammissibili del 

progetto

160.864,03 €

Ricerca industriale  78.661,23 €

Sviluppo Sperimentale  82.202,80 €

Entità dell’agevolazione del 

progetto

  77.724,45 € 

Ricerca industriale  55.062,86 €

Sviluppo Sperimentale  36.991,26 €

Soggetti e sedi operative coinvolte:



Azienda/Ente Sede operativa Totale dei costi

ammissibili

Entità

dell’agevolazione

CUP

Fondazione

M9, Museo del

900

Venezia - Mestre, Via G.

Pascoli, 9 

160.864,03 €  92.054,12 € H79J24002560008

Totale: 160.864,03 € 92.054,12 €

Formano  parte  integrante  del  provvedimento  di  ammissione  al  finanziamento  i  progetti  definiti  con  le

modalità di cui al paragrafo 4.1 dal Bando, e gli allegati ivi previsti. 

Per i soggetti beneficiari di aiuti di Stato, il Codice Concessione RNA (COR), rilasciato dal Registro

Nazionale degli Aiuti di Stato ai sensi del D.M. 31 maggio 2017, n. 115 e ss.mm.ii, è:

-  Fondazione M9, Museo del 900 Codice COR: n. 23978863

3) il progetto identificato con acronimo “HERITAGE” dal titolo “Historical Education and Research Interactive

Technology for Archaeology and Gamified Experiences”

● Soggetto richiedente: Apprendo Srl

● Data di inizio del progetto: 16/12/2024

● Durata del progetto: 10 mesi

● Data di conclusione del progetto: 15/10/2025

Totale dei costi ammissibili del 

progetto

€ 299.777,50

Ricerca industriale  152.713,00 €

Sviluppo Sperimentale  147.064,50 €

Entità dell’agevolazione del 

progetto

€ 143.100,38

Ricerca industriale  91.627,80 €

Sviluppo Sperimentale  51.472,58 €

Soggetti e sedi operative coinvolte:

Azienda/Ente Sede operativa Totale dei costi Entità CUP



ammissibili dell’agevolazione

Apprendo Srl L'Aquila - VIALE

FRANCESCO CRISPI

19/B

€ 299.777,50 € 143.100,38 H19J24001590008

Totale: € 299.777,50 € 143.100,38

Formano  parte  integrante  del  provvedimento  di  ammissione  al  finanziamento  i  progetti  definiti  con  le

modalità di cui al paragrafo 4.1 dal Bando, e gli allegati ivi previsti. 

Per i soggetti beneficiari di aiuti di Stato, il Codice Concessione RNA (COR), rilasciato dal Registro

Nazionale degli Aiuti di Stato ai sensi del D.M. 31 maggio 2017, n. 115 e ss.mm.ii, è:

-  Apprendo Srl Codice COR: n. 23974538

4)  il  progetto identificato  con acronimo “IDEAL CITY” dal  titolo  “SISTEMA 3 – THE IDEAL CITY  AND

OTHER GERMINATIONS”

● Soggetto richiedente: ROCKDROP SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA

● Data di inizio del progetto: 16/12/2024

● Durata del progetto: 10 mesi

● Data di conclusione del progetto: 15/10/2025

Totale dei costi ammissibili del 

progetto

€ 248.309,05

Ricerca industriale 183.387,09 €

Sviluppo Sperimentale 64.921,95 €

Entità dell’agevolazione del 

progetto

€ 189.613,40

Ricerca industriale 143.427,36 €

Sviluppo Sperimentale 46.186,04 €

Soggetti, sedi operative coinvolte e ripartizione budget tra partner:

Azienda/Ente Sede operativa Totale dei costi

ammissibili

Entità

dell’agevolazione

CUP

ROCKDROP San Zenone degli 29.991,55 € 22.301,86 € H49J24001410008



SOCIETÀ A

RESPONSABI

LITÀ LIMITATA

SEMPLIFICAT

A

Ezzelini (TV) - VIA

TERESA RUBELLI 1

ASCOM

SERVIZI

PADOVA -

S.P.A.

Padova - PIAZZA

VIRGILIO BARDELLA 3

173.317,50 € 122.311,54 € H99J24002750008

FONDAZIONE

FENICE

O.N.L.U.S.

Padova - LUNGARGINE

ROVETTA 28

45.000,00 € 45.000,00 € H99J24002760001

Totale: € 248.309,05 € 189.613,40

Formano  parte  integrante  del  provvedimento  di  ammissione  al  finanziamento  i  progetti  definiti  con  le

modalità di cui al paragrafo 4.1 dal Bando, e gli allegati ivi previsti. 

Per i soggetti beneficiari di aiuti di Stato, il Codice Concessione RNA (COR), rilasciato dal Registro

Nazionale degli Aiuti di Stato ai sensi del D.M. 31 maggio 2017, n. 115 e ss.mm.ii, è, per singolo

soggetto:

-  Per il Capofila ROCKDROP SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA SEMPLIFICATA Codice COR:

n. 23978943

-  Per il Beneficiario ASCOM SERVIZI PADOVA - S.P.A. Codice COR: n. 23978950

5)   il  progetto identificato con acronimo “ZEA” dal titolo “ZEA: MODELLO EDITORIALE MULTIMEDIALE

PER IL TURISMO CHILDREN CENTERED”

● Soggetto richiedente: TECHNOVA CONSORZIO POLITECNICO PER  L’INNOVAZIONE SCARL

● Data di inizio del progetto: 16/12/2024

● Durata del progetto: 10 mesi

● Data di conclusione del progetto: 15/10/2025

Totale dei costi ammissibili del 

progetto

€ 272.425,78

Ricerca industriale 179.382,72 €

Sviluppo Sperimentale 93.043,07 €



Entità dell’agevolazione del 

progetto

€ 199.332,01

Ricerca industriale 143.506,17 €

Sviluppo Sperimentale 55.825,84 €

Soggetti, sedi operative coinvolte e ripartizione budget tra partner:

Azienda/Ente Sede operativa Totale dei costi

ammissibili

Entità

dell’agevolazione

CUP

TECHNOVA

CONSORZIO

POLITECNICO

PER

L’INNOVAZIO

NE SCARL

Napoli - VIA G. PORZIO,

IS. C2 CDN

89.751,83 € 66.008,11 € H69J24001500008

VIRALBEAT

SRL

Salerno - Via Irno 11 91.394,65 € 66.541,06 € H59J24001200008

PLUFF

DESIGN

S.R.L.S.

Marcianise (CE) - Via

Roma 8 

91.279,30 € 66.782,84 € H29J24001140008

Totale: € 272.425,78 € 199.332,01

Formano  parte  integrante  del  provvedimento  di  ammissione  al  finanziamento  i  progetti  definiti  con  le

modalità di cui al paragrafo 4.1 dal Bando, e gli allegati ivi previsti. 

Per i soggetti beneficiari di aiuti di Stato, il Codice Concessione RNA (COR), rilasciato dal Registro

Nazionale degli Aiuti di Stato ai sensi del D.M. 31 maggio 2017, n. 115 e ss.mm.ii, è, per singolo

soggetto:

-  Per il Capofila TECHNOVA CONSORZIO POLITECNICO PER  L’INNOVAZIONE SCARL Codice COR:

n. 23974422

-  Per il Beneficiario VIRALBEAT SRL Codice COR: n. 23974432

-  Per il Beneficiario PLUFF DESIGN S.R.L.S. Codice COR: n. 23974443

6) il progetto identificato con acronimo “WAVED” dal titolo “Water Area Vigilance with Environmental Aquatic

Drones”



● Soggetto richiedente: GREEN TECH SOLUTION SRL

● Data di inizio del progetto: 16/12/2024

● Durata del progetto: 10 mesi

● Data di conclusione del progetto: 15/10/2025

Totale dei costi ammissibili del 

progetto

€ 186.965,50

Ricerca industriale 111.307,00 €

Sviluppo Sperimentale 75.658,50 €

Entità dell’agevolazione del 

progetto

€ 134.440,70

Ricerca industriale 89.045,60 €

Sviluppo Sperimentale 45.395,10 €

Soggetti, sedi operative coinvolte e ripartizione budget tra partner:

Azienda/Ente Sede operativa Totale dei costi

ammissibili

Entità

dell’agevolazione

CUP

GREEN TECH

SOLUTION

SRL

Napoli - Via Elvira Notari

n.38

129.109,00 € 94.386,20 € H69J24001510008

ENGAGE SRL Santa Maria Capua

Vetere (CE) - Via A. de

Gasperi n.25

57.856,50 € 40.054,50 € H99J24002690008

Totale: € 186.965,50 € 134.440,70

Formano  parte  integrante  del  provvedimento  di  ammissione  al  finanziamento  i  progetti  definiti  con  le

modalità di cui al paragrafo 4.1 dal Bando, e gli allegati ivi previsti. 

Per i soggetti beneficiari di aiuti di Stato, il Codice Concessione RNA (COR), rilasciato dal Registro

Nazionale degli Aiuti di Stato ai sensi del D.M. 31 maggio 2017, n. 115 e ss.mm.ii, è, per singolo

soggetto:

-  Per il Capofila GREEN TECH SOLUTION SRL Codice COR: n. 23974456



-  Per il Beneficiario ENGAGE SRL Codice COR: n. 23974465

7)  il  progetto  identificato  con  acronimo  “MANU_GREEN”  dal  titolo  “MANUFATTI  E  COMPLEMENTI

D’ARREDO GREEN PER IL SETTORE TURISMO”

● Soggetto richiedente: MACCHINE E INNOVAZIONE SRL

● Data di inizio del progetto: 16/12/2024

● Durata del progetto: 10 mesi

● Data di conclusione del progetto: 15/10/2025

Totale dei costi ammissibili del 

progetto

€ 278.129,00

Ricerca industriale 134.614,00 €

Sviluppo Sperimentale 143.515,00 €

Entità dell’agevolazione del 

progetto

€ 193.800,20

Ricerca industriale 107.691,20 €

Sviluppo Sperimentale 86.109,00 €

Soggetti, sedi operative coinvolte e ripartizione budget tra partner:

Azienda/Ente Sede operativa Totale dei costi

ammissibili

Entità

dell’agevolazione

CUP

MACCHINE E

INNOVAZIONE

SRL

SAN LEUCIO DEL

SANNIO (BN) - Via

VITTORIO EMANULE II

n. 2

 163.317,00 €  111.451,60 € H69J24001520008

TRANSFORMA

SRLS

ARIANO IRPINO (AV) -

Via VILLA

CARACCIOLO n. SNC

 114.812,00 €  82.348,60 € H99J24002700008

Totale: € 278.129,00 € 193.800,20

Formano  parte  integrante  del  provvedimento  di  ammissione  al  finanziamento  i  progetti  definiti  con  le

modalità di cui al paragrafo 4.1 dal Bando, e gli allegati ivi previsti. 



Per i soggetti beneficiari di aiuti di Stato, il Codice Concessione RNA (COR), rilasciato dal Registro

Nazionale degli Aiuti di Stato ai sensi del D.M. 31 maggio 2017, n. 115 e ss.mm.ii, è, per singolo

soggetto:

-  Per il Capofila MACCHINE E INNOVAZIONE SRL Codice COR: n. 23974473

-  Per il Beneficiario TRANSFORMA SRLS Codice COR: n. 23974486

8) il progetto identificato con acronimo “D_AEVUM 4.0” dal titolo “L'Ecosistema phygital per la valorizzazione

del patrimonio culturale non convenzionale”

● Soggetto richiedente: Digitalizzazione di Archivi, BIblioteche e MUSei - D.A.BI.MUS. S.r.l.

● Data di inizio del progetto: 16/12/2024

● Durata del progetto: 10 mesi

● Data di conclusione del progetto: 15/10/2025

Totale dei costi ammissibili del 

progetto

€ 199.756,08

Ricerca industriale 154.999,42 €

Sviluppo Sperimentale 44.756,67 €

Entità dell’agevolazione del 

progetto

€ 167.120,83

Ricerca industriale 133.755,03 €

Sviluppo Sperimentale 33.365,80 €

Soggetti, sedi operative coinvolte e ripartizione budget tra partner:

Azienda/Ente Sede operativa Totale dei costi

ammissibili

Entità

dell’agevolazione

CUP

Digitalizzazion

e di Archivi,

BIblioteche e

MUSei -

D.A.BI.MUS.

S.r.l.

BARI - Piazza Umberto I

n. 1

134.699,08 € 102.063,83 € H99J24002710008

Università degli BARI - Piazza Umberto I 65.057,00 € 65.057,00 € H99J24002720001



Studi di Bari

Aldo Moro -

Dipartimento di

Ricerca e

Innovazione

Umanistica

DIRIUM

n. 1

Totale: € 199.756,08 € 167.120,83

Formano  parte  integrante  del  provvedimento  di  ammissione  al  finanziamento  i  progetti  definiti  con  le

modalità di cui al paragrafo 4.1 dal Bando, e gli allegati ivi previsti. 

Per i soggetti beneficiari di aiuti di Stato, il Codice Concessione RNA (COR), rilasciato dal Registro

Nazionale degli Aiuti di Stato ai sensi del D.M. 31 maggio 2017, n. 115 e ss.mm.ii, riferito ad ogni

singolo soggetto è:

- Per il Capofila Digitalizzazione di Archivi, BIblioteche e MUSei - D.A.BI.MUS. S.r.l.  Codice COR: n.

23974507

9)  il progetto identificato con acronimo “ELCs” dal titolo “ExpLoving Cities”

● Soggetto richiedente: Naica Società Cooperativa

● Data di inizio del progetto: 16/12/2024

● Durata del progetto: 10 mesi

● Data di conclusione del progetto: 15/10/2025

Totale dei costi ammissibili del 

progetto

€ 160.064,50

Ricerca industriale 80.307,00 €

Sviluppo Sperimentale 79.757,50 €

Entità dell’agevolazione del 

progetto

€ 139.582,30

Ricerca industriale 74.666,40 €

Sviluppo Sperimentale 64.915,90 €

Soggetti, sedi operative coinvolte e ripartizione budget tra partner:



Azienda/Ente Sede operativa Totale dei costi

ammissibili

Entità

dell’agevolazione

CUP

Naica Società

Cooperativa

LECCE - Edificio

Dhitech, Campus

Ecotekne, Via per

Monteroni n. 165

94.757,50 € 94.757,50 € H89J24001720001

Società

Cooperativa

ZeroDD

LECCE - Via per

Monteroni n. 165

65.307,00 € 44.824,80 € H89J24001730008

Totale: € 160.064,50 € 139.582,30

Formano  parte  integrante  del  provvedimento  di  ammissione  al  finanziamento  i  progetti  definiti  con  le

modalità di cui al paragrafo 4.1 dal Bando, e gli allegati ivi previsti. 

Per i soggetti beneficiari di aiuti di Stato, il Codice Concessione RNA (COR), rilasciato dal Registro

Nazionale degli Aiuti di Stato ai sensi del D.M. 31 maggio 2017, n. 115 e ss.mm.ii, riferito ad ogni

singolo soggetto è:

- Per il Beneficiario Società Cooperativa ZeroDD Codice COR: n. 23974518

10) il progetto identificato con acronimo “VST” dal titolo “Virtual Storyteller”

● Soggetto richiedente: Avilab srl

● Data di inizio del progetto: 16/12/2024

● Durata del progetto: 10 mesi

● Data di conclusione del progetto: 15/10/2025

Totale dei costi ammissibili del 

progetto

€ 117.095,00

Ricerca industriale  € 26.714,00

Sviluppo Sperimentale € 77.381,00

Entità dell’agevolazione del 

progetto

€ 76.199,80

Ricerca industriale € 23.771,20

Sviluppo Sperimentale € 52.428,60



Soggetti, sedi operative coinvolte e ripartizione budget tra partner:

Azienda/Ente Sede operativa Totale dei costi

ammissibili

Entità

dell’agevolazione

CUP

Avilab srl Carmignano di

Brenta (PD) - Via

Provinciale n. 37

€ 81.054,18 € 52.596,21 H89J24001740008

MUSICAINNOVA

S.R.L.

PADOVA - Via Piave

31B

€ 36.040,83 € 23.603,60 H99J24002730008

Totale: € 117.095,00 € 76.199,80

Formano  parte  integrante  del  provvedimento  di  ammissione  al  finanziamento  i  progetti  definiti  con  le

modalità di cui al paragrafo 4.1 dal Bando, e gli allegati ivi previsti. 

Per i soggetti beneficiari di aiuti di Stato, il Codice Concessione RNA (COR), rilasciato dal Registro

Nazionale degli Aiuti di Stato ai sensi del D.M. 31 maggio 2017, n. 115 e ss.mm.ii, riferito ad ogni

singolo soggetto è:

-  Per il Capofila Avilab srl Codice COR: n. 23978968

-  Per il Beneficiario MUSICAINNOVA S.R.L. Codice COR: n. 23978979

11)  il progetto identificato con acronimo “DUPLICITY” dal titolo “The New Ghetto of Venice digitized and

made accessible through an inclusive digital platform”

● Soggetto richiedente: ETT S.P.A.

● Data di inizio del progetto: 16/12/2024

● Durata del progetto: 10 mesi

● Data di conclusione del progetto: 15/10/2025

Totale dei costi ammissibili del 

progetto

€ 236.882,20

Ricerca industriale € 152.240,20

Sviluppo Sperimentale € 84.642,00

Entità dell’agevolazione del 

progetto

€ 163.082,40

Ricerca industriale € 111.658,75



Sviluppo Sperimentale € 51.423,65

Soggetti, sedi operative coinvolte e ripartizione budget tra partner:

Azienda/Ente Sede operativa Totale dei costi

ammissibili

Entità

dell’agevolazione

CUP

ETT S.p.A. Padova - Via S. Crispino

n.72 C

155.366,50 € 89.918,29 € H99J24002770008

Università di

Pisa

Pisa - Largo Bruno

Pontecorvo n. 3

56.384,00 € 56.384,00 € H59J24001230001

Fablab

Venezia Srl

Venezia - Via delle

industrie n. 9

25.131,70 € 16.780,11 € H79J24002630008

Totale: € 236.882,20 € 163.082,40

Formano  parte  integrante  del  provvedimento  di  ammissione  al  finanziamento  i  progetti  definiti  con  le

modalità di cui al paragrafo 4.1 dal Bando, e gli allegati ivi previsti. 

Per i soggetti beneficiari di aiuti di Stato, il Codice Concessione RNA (COR), rilasciato dal Registro

Nazionale degli Aiuti di Stato ai sensi del D.M. 31 maggio 2017, n. 115 e ss.mm.ii, riferito ad ogni

singolo soggetto è:

- Per il Capofila ETT S.p.A. Codice COR: n. 23979015

-  Per il Beneficiario Fablab Venezia Srl Codice COR: n. 23979053

12)  il  progetto identificato con acronimo “Frammenti  di  VITA” dal  titolo  “Frammenti  di  Vicende Illustrate

Tramite l’Arte collaborativa che racchiude e raccoglie storie di contemporaneità e di rinascita attraverso l’uso

della tecnologia”

● Soggetto richiedente: MWD Srl

● Data di inizio del progetto: 16/12/2024

● Durata del progetto: 10 mesi

● Data di conclusione del progetto: 15/10/2025

Totale dei costi ammissibili del 

progetto

€ 212.750,72

Ricerca industriale 163.223,72 €

Sviluppo Sperimentale 49.527,00 €



Entità dell’agevolazione del 

progetto

€ 160.295,17

Ricerca industriale 130.578,97 €

Sviluppo Sperimentale 29.716,20 €

Soggetti, sedi operative coinvolte e ripartizione budget tra partner:

Azienda/Ente Sede

operativa

Totale dei costi

ammissibili

Entità

dell’agevolazione

CUP

MWD SRL Verona - VIA

ENRICO

FERMI n 11/A

120.833,97 € 91.178,22 € H39J24001650008

Green Land società

cooperativa di comunità

impresa sociale

Lavarone (TN)

- FR GIONGHI

n.107

38.477,75 € 28.692,10 € H29J24001160008

AZIENDA PER IL

TURISMO ALPE

CIMBRA DEGLI

ALTIPIANI DI

FOLGARIA, LAVARONE,

LUSERNA E DELLA

VIGOLANA - SOCIETÀ

CONSORTILE PER

AZIONI

Folgaria (TN) -

Via Roma n. 60

53.439,00 € 40.424,85 € H59J24001240008

Totale: € 212.750,72 € 160.295,17

Formano  parte  integrante  del  provvedimento  di  ammissione  al  finanziamento  i  progetti  definiti  con  le

modalità di cui al paragrafo 4.1 dal Bando, e gli allegati ivi previsti. 

Per i soggetti beneficiari di aiuti di Stato, il Codice Concessione RNA (COR), rilasciato dal Registro

Nazionale degli Aiuti di Stato ai sensi del D.M. 31 maggio 2017, n. 115 e ss.mm.ii, riferito ad ogni

singolo soggetto è:

-  Per il Capofila MWD SRL Codice COR: n. 23979073

-  Per il Beneficiario  Green Land società cooperativa di comunità impresa sociale  Codice COR: n.

23979105



-  Per  il  Beneficiario  AZIENDA PER IL  TURISMO ALPE CIMBRA DEGLI  ALTIPIANI  DI  FOLGARIA,

LAVARONE, LUSERNA E DELLA VIGOLANA - SOCIETÀ CONSORTILE PER AZIONI Codice COR: n.

23979121

13) il progetto identificato con acronimo “IMPRONTE DIGITALI” dal titolo “IMPRONTE DIGITALI”

● Soggetto richiedente: CONFORM - Consulenza Formazione e Management S.c.a.r.l.

● Data di inizio del progetto: 16/12/2024

● Durata del progetto: 10 mesi

● Data di conclusione del progetto: 15/10/2025

Totale dei costi ammissibili del 

progetto

€ 250.862,12

Ricerca industriale 171.538,67 €

Sviluppo Sperimentale 79.323,45 €

Entità dell’agevolazione del 

progetto

€ 199.999,60

Ricerca industriale 144.177,01 €

Sviluppo Sperimentale 55.822,59 €

Soggetti, sedi operative coinvolte e ripartizione budget tra partner:

Azienda/Ente Sede operativa Totale dei costi

ammissibili

Entità

dell’agevolazione

CUP

CONFORM -

Consulenza

Formazione e

Management

S.c.a.r.l.

Avellino - Collina

Liguorini snc

141.495,10 € 107.478,55 € H39J24001660008

L'ABCD S.R.L. Napoli - VIA EMANUELE

GIANTURCO, 31

54.065,33 € 37.219,37 € H69J24001540008

Centro

Regionale

Information

Communicatio

n Technology

Benevento - Via Traiano

– Palazzo EX POSTE

snc

55.301,68 € 55.301,68 € H89J24001760001



CeRICT scrl

Totale: € 250.862,12 € 199.999,60

Formano  parte  integrante  del  provvedimento  di  ammissione  al  finanziamento  i  progetti  definiti  con  le

modalità di cui al paragrafo 4.1 dal Bando, e gli allegati ivi previsti. 

Per i soggetti beneficiari di aiuti di Stato, il Codice Concessione RNA (COR), rilasciato dal Registro

Nazionale degli Aiuti di Stato ai sensi del D.M. 31 maggio 2017, n. 115 e ss.mm.ii, riferito ad ogni

singolo soggetto è:

-   Per  il  Capofila  CONFORM -  Consulenza  Formazione  e  Management  S.c.a.r.l. Codice  COR:  n.

23974302

-  Per il Beneficiario L'ABCD S.R.L Codice COR: n. 23974340

14)  il  progetto  identificato  con  acronimo “MAGA” dal  titolo  “MAnutenzione  e  Gestione  per  la  tutela  del

patrimonio Archeologico ad alta frequentazione”

● Soggetto richiedente: ETT S.p.A.

● Data di inizio del progetto: 15/01/2025

● Durata del progetto: 10 mesi

● Data di conclusione del progetto: 14/11/2025

Totale dei costi ammissibili del 

progetto

249.002,78 €

Ricerca industriale 191.217,03 €

Sviluppo Sperimentale 57.785,75 €

Entità dell’agevolazione del 

progetto

197.926,94 €

Ricerca industriale 159.011,14 €

Sviluppo Sperimentale 38.915,80 €

Soggetti, sedi operative coinvolte e ripartizione budget tra partner:

Azienda/Ente Sede operativa Totale dei costi

ammissibili

Entità

dell’agevolazione

CUP

ETT S.p.A. NAPOLI - C. Direzionale 95.828,65 € 56.042,81 € H69J24001560008



Isola C2 Scala B – Piano

5 n. 27

Stress S.c.ar.l. NAPOLI - VICO II

S.NICOLA ALLA

DOGANA n. 9

46.750,00 € 35.460,00 € H69J24001570008

UNIVERSITA’

DEGLI STUDI

DI NAPOLI

FEDERICO II

NAPOLI - VIA TOLEDO

n. 402

106.424,13 € 106.424,13 € H69J24001580001

Totale: 249.002,78 € 197.926,94 €

Formano  parte  integrante  del  provvedimento  di  ammissione  al  finanziamento  i  progetti  definiti  con  le

modalità di cui al paragrafo 4.1 dal Bando, e gli allegati ivi previsti. 

Per i soggetti beneficiari di aiuti di Stato, il Codice Concessione RNA (COR), rilasciato dal Registro

Nazionale degli Aiuti di Stato ai sensi del D.M. 31 maggio 2017, n. 115 e ss.mm.ii, riferito ad ogni

singolo soggetto è:

-  Per il Capofila ETT S.p.A. Codice COR: n. 23984485

-  Per il Beneficiario Stress S.c.ar.l. Codice COR: n. 23984542

15) il progetto identificato con acronimo “GIFTIV” dal titolo “Gestione consapevole e Intelligente dei Flussi

Turistici e dell'Intermodalità in Vacanza: innovazione e sostenibilità per le destinazioni balneari  e le città

culturali”

● Soggetto richiedente: Almaviva Digitaltec srl

● Data di inizio del progetto: 14/02/2025

● Durata del progetto: 9 mesi

● Data di conclusione del progetto: 13/11/2025

Totale dei costi ammissibili del 

progetto

318.432,75 €

Ricerca industriale 225.352,92 €

Sviluppo Sperimentale 93.079,83 € 

Entità dell’agevolazione del 

progetto

199.827,82 €

Ricerca industriale 157.189,89 €



Sviluppo Sperimentale 42.637,93 €

Soggetti, sedi operative coinvolte e ripartizione budget tra partner:

Azienda/Ente Sede operativa Totale dei costi

ammissibili

Entità

dell’agevolazione

CUP

Almaviva

Digitaltec srl

VENEZIA - Via Banchina

dell'Azoto, 15

219.999,50 € 126.487,21 € H79J24002660008

RISPOSTE

TURISMO SRL

VENEZIA - Dorsoduro

1648

98.433,25 € 73.340,61 € H79J24002670008

Totale: 318.432,75 € 199.827,82 €

Formano  parte  integrante  del  provvedimento  di  ammissione  al  finanziamento  i  progetti  definiti  con  le

modalità di cui al paragrafo 4.1 dal Bando, e gli allegati ivi previsti. 

Per i soggetti beneficiari di aiuti di Stato, il Codice Concessione RNA (COR), rilasciato dal Registro

Nazionale degli Aiuti di Stato ai sensi del D.M. 31 maggio 2017, n. 115 e ss.mm.ii, riferito ad ogni

singolo soggetto è:

-  Per il Capofila Almaviva Digitaltec srl Codice COR: n. 23984604

-  Per il Beneficiario RISPOSTE TURISMO SRL Codice COR: n. 23984618

16) il progetto identificato con acronimo “SITSEE” dal titolo “Study of the Tourist Impact and Sustainability of

Wine Events in the North-East”

● Soggetto richiedente: Almaviva S.p.A.

● Data di inizio del progetto: 14/02/2025

● Durata del progetto: 9 mesi

● Data di conclusione del progetto: 13/11/2025

Totale dei costi ammissibili del 

progetto

311.393,25 € 

Ricerca industriale 220.325,27 €

Sviluppo Sperimentale 91.067,98 €

Entità dell’agevolazione del 

progetto

195.855,11 € 

Ricerca industriale 153.621,92 €



Sviluppo Sperimentale 42.233,19 €

Soggetti, sedi operative coinvolte e ripartizione budget tra partner:

Azienda/Ente Sede operativa Totale dei costi

ammissibili

Entità

dell’agevolazione

CUP

Almaviva

S.p.A.

VENEZIA - Via Banchina

dell’Azoto 15

212.960,00 € 122.914,50 € H79J24002680008

E42 SRL VENEZIA - Dorsoduro n.

3648/A

98.433,25 € 72.940,61 € H79J24002690008

Totale: 311.393,25 € 195.855,11 € 

Formano  parte  integrante  del  provvedimento  di  ammissione  al  finanziamento  i  progetti  definiti  con  le

modalità di cui al paragrafo 4.1 dal Bando, e gli allegati ivi previsti. 

Per i soggetti beneficiari di aiuti di Stato, il Codice Concessione RNA (COR), rilasciato dal Registro

Nazionale degli Aiuti di Stato ai sensi del D.M. 31 maggio 2017, n. 115 e ss.mm.ii, riferito ad ogni

singolo soggetto è:

-  Per il Capofila Almaviva S.p.A. Codice COR: n. 23984622

-  Per il Beneficiario E42 SRL Codice COR: n. 23984623

17)  il progetto identificato con acronimo “HRH” dal titolo “Heritage Renegeration Hub”

● Soggetto richiedente: FONDAZIONE PORTOGRUARO CAMPUS E.T.S.

● Data di inizio del progetto: 14/02/2025

● Durata del progetto: 9 mesi

● Data di conclusione del progetto: 13/11/2025

Totale dei costi ammissibili del 

progetto

162.163,50 €

Ricerca industriale 92.208,00 €

Sviluppo Sperimentale 69.955,50 €

Entità dell’agevolazione del 115.739,70 €



progetto

Ricerca industriale 73.766,40 €

Sviluppo Sperimentale 41.973,30 €

Soggetti, sedi operative coinvolte e ripartizione budget tra partner:

Azienda/Ente Sede operativa Totale dei costi

ammissibili

Entità

dell’agevolazione

CUP

FONDAZIONE

PORTOGRUA

RO CAMPUS

E.T.S.

Portogruaro (VE) - Via

Seminario n. 34/A 

98.098,10 € 70.003,82 € H39J24001750008

CONFCOMME

RCIO

IMPRESE PER

L'ITALIA

MANDAMENT

O DI

PORTOGRUA

RO BIBIONE

CAORLE

Portogruaro (VE) - Borgo

Sant’Agnese n. 93

64.065,40 € 45.735,88 € H39J24001760008

Totale: 162.163,50 € 115.739,70 €

Formano  parte  integrante  del  provvedimento  di  ammissione  al  finanziamento  i  progetti  definiti  con  le

modalità di cui al paragrafo 4.1 dal Bando, e gli allegati ivi previsti. 

Per i soggetti beneficiari di aiuti di Stato, il Codice Concessione RNA (COR), rilasciato dal Registro

Nazionale degli Aiuti di Stato ai sensi del D.M. 31 maggio 2017, n. 115 e ss.mm.ii, riferito ad ogni

singolo soggetto è:

-  Per il Capofila FONDAZIONE PORTOGRUARO CAMPUS E.T.S. Codice COR: n. 23984669

-  Per il Beneficiario CONFCOMMERCIO IMPRESE PER L'ITALIA MANDAMENTO DI PORTOGRUARO

BIBIONE CAORLE Codice COR: n. 23984680

LA RETTRICE

Prof.ssa Tiziana Lippiello



Visto: Il RPA

Il Dirigente del CESA

Dott. Dario Pellizzon


		2025-02-21T10:39:53+0100
	IT
	Tiziana Lippiello


		2025-02-24T10:25:15+0100
	IT
	Francesco Levorato




